
2026年2月11日 

旅行委託契約会社 各位 

2月9日出発 「熱海梅園 梅まつりと小田原・江の島めぐり1泊2日」 

バスツアー行程変更のご報告 

名阪近鉄旅行株式会社 

ツアー企画部 

拝啓 平素は当社バスツアーの販売に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2026年2月9日出発「熱海梅園 梅まつりと小田原・江の島めぐり1泊2日」バスツアーにおいて、雪の影

響で高速道路および一般道が通行止めとなり、下記の通り行程を変更し運行させていただきましたことを

ご報告いたします。 

ご参加いただきました皆様に大変ご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

記 

● 変更後の行程（赤字が変更箇所・赤枠内が変更後の内容） 

1日目 
＜各地＞――★沼津（昼食）――★柿田川公園――★熱海梅園梅まつり 

――熱海温泉ホテルサンミ倶楽部(泊) 
三島駅＝＝熱海駅……ホテル送迎バス 

2日目 

熱海――★鈴廣かまぼこ――★小田原城――★江の島(自由散策と自由昼食)――＜各地＞ 

……ホテル送迎バス――熱海駅＝＝三島駅――★三島大社―― 

★沼津御用邸記念公園――★ぬまづみなと（自由散策と自由昼食） 
 

 凡例   ★下車観光地  ――バス  ＝＝JR  ……徒歩 

● 当日の状況 

1. 2月9日の出発遅延 

積雪による道路渋滞のため、乗車場所でお客様をお待たせしました。 

日永カヨー（約50分遅れ）、四日市駅（約70分遅れ）、桑名サンシパーク（約25分遅れ、三交タクシー

にて湾岸長島PAまで送迎） 

2. 2月9日の行程変更 

沼津～熱海が積雪により通行止めとなり、ツアーバスで熱海まで移動できませんでした。したがいま

して、梅まつりの見学は中止いたしました。 

三島駅～熱海駅はJR在来線を利用し、熱海駅～ホテルへはホテル送迎バスで移動しました。（ツアー

バスは沼津市内で待機いたしました。） 

3. 2月10日の行程変更 

道路状況が回復せず、沼津～熱海および熱海～小田原が通行止めでした。ツアー行程の運行が不可

能となり、小田原城、江の島の観光を中止し、沼津市内の観光に変更しご案内いたしました。前日と同

様、ホテル送迎バスで熱海駅へ移動後、JR在来線で熱海駅～三島駅をご移動いただいております。 

● 変更によるお詫び（1名様につき3,000円） 

2月10日、桑名サンシパークにて、名阪近鉄旅行よりお詫びとともにご返金いたしました。 

以上 

■本件に関するお問合せ先 

カッコーパルック予約センター 

０５２-５６３-７５００(9:30～17:45) 
 


